
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 73: Publicidad y estudios de mercado

CNAE09: 73

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 609.616

Consumos intermedios a precios de adquisición 374.631

Valor Añadido Bruto (VAB) 234.985 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 587.141 96,31% 96,31%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.826 68 Servicios inmobiliarios 6.552 1,07% 97,39%

Remuneración de asalariados (RA) 160.034 58 Productos de la edición 3.611 0,59% 97,98%

Sueldos y salarios 125.884 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 3.077 0,50% 98,49%

Cotizaciones sociales 34.150 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 2.438 0,40% 98,89%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 72.125 62 y 63 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información2.422 0,40% 99,28%

59 y 60 Productos de las actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión1.683 0,28% 99,56%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 8.622

Asalariado 7.125

No Asalariado 1.497

Horas Efectivas (miles) 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 145.908 38,95% 38,95%

Total 14.278,1 59 y 60 Productos de las actividades cinematográficas, de vídeo y de programas de televisión, grabación de sonido y edición musical; actividades de programación y emisión de radio y televisión40.653 10,85% 49,80%

Asalariado 11.118,7 58 Productos de la edición 31.289 8,35% 58,15%

No Asalariado 3.159,4 68 Servicios inmobiliarios 26.838 7,16% 65,31%

18 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 24.082 6,43% 71,74%

RATIOS (%) 61 Servicios de Telecomunicaciones 15.534 4,15% 75,89%

69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 9.754 2,60% 78,49%

VAB / Producción 38,55% 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 7.477 2,00% 80,49%

RA / VAB 68,10% 77 Servicios de alquiler 6.553 1,75% 82,24%

EBE / VAB 30,69% 71 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 6.388 1,71% 83,94%

Cotizaciones sociales / RA 21,34%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 82,64%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 16.458

Producción / puestos de trabajo 70.705

RA / horas efectivas asalariados 14.393

RA / puestos de trabajo asalariados 22.461

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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